
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 109 del 20-06-2017

OGGETTO:
ATTIVAZIONE SERVIZIO POSTEL SPA E BANCOPOSTA PER INCASSO LAMPADE
VOTIVE ANNO 2017.

L'anno duemiladiciassette addì venti del mese di Giugno con inizio alle ore 11:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Visto l’art.52 del Decreto L.gs. 15.12.1997, n.446, che prevede la possibilità per i Comuni di
disciplinare le proprie entrate nel rispetto delle esigenze di semplificazione dei cittadini;

Vista la deliberazione n.22 del Consiglio Comunale adottata nella seduta del 27.3.1999 di
approvazione del “Regolamento per la disciplina delle entrate comunali” che prevede la possibilità
di riscuotere le stesse attraverso la gestione diretta da parte dell’Ente mediante versamenti su conto
corrente postale intestato alla tesoreria comunale;

Visto che il  Comune  di  Sala Consilina ha  attivo da tempo  un  conto  corrente  postale n°
83291807 relativo  all’incasso  delle entrate derivanti dai proventi del servizio di lampade votive;

Vista la delibera di Giunta Comunale  n.74 del 26/5/2015, con la quale è stato approvato il contratto
avente ad oggetto: “Deroghe alle condizioni contrattuali del Servizio Bancoposta – Incasso Tributi
Locali e del conto n° 83291807 Comune di Sala Consilina , Servizio Tesoreria , Canoni Lampade
Votive” e conseguentemente è stato affidato a Poste Italiane S.p.a. con sede in Roma, viale Europa
n.190, il servizio di stampa, imbustamento e distribuzione di una comunicazione informativa e del
bollettino di versamento relativo al canone annuo lampade votive 2015 nonché la rendicontazione
del pagato e del non riscosso, al costo di € 1,08 a bollettino;

Vista la proposta contrattuale OMF -17/2287 per la fornitura dei servizi di stampa per l’incasso di
tributi trasmessa da Postel spa tramite PEC in data 8/6/2017 d’intesa con Poste Italiane spa ;

Atteso che la proposta di Postel spa  garantisce  i servizi  di stampa, imbustamento e distribuzione
di una comunicazione informativa e del bollettino di versamento relativo al canone annuo lampade
votive 2017 al costo unitario di € 0,25 per stampa ed imbustamento e di € 0,85 per singola
postalizzazione mentre tramite il Servizio Bancoposta di Poste Italiane spa è garantito il servizio di
rendicontazione arricchita (che tiene conto non solo dei versamenti fatti presso gli uffici postali ma
anche di quelli effettuati presso tabacchini ed altri esercenti autorizzati) al costo di € 0,75 a
bollettino;

che tale proposta consentirebbe di mantenere la gestione diretta delle entrate per l’incasso sul conto
n. 83291807 Comune di Sala Consilina – Servizio Tesoreria – del ruolo dei canoni Lampade Votive
2017 che conta circa 4.000 iscritti;

Considerato che il Comune affidando a Postel  spa il servizio di stampa, imbustamento e
distribuzione di una comunicazione informativa e del bollettino di versamento relativo al canone
annuo lampade votive nonché a Poste Italiane spa  il Servizio Bancoposta della rendicontazione del
pagato e del non riscosso degli stessi otterrebbe risultati favorevoli in termini di efficienza, efficacia
ed economicità  in quanto oltre ad un notevole risparmio in termini di risorse umane vi sarebbe una
migliore gestione del servizio a vantaggio dei cittadini;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 79 del 10/5/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2017/2019;

Dato atto che le entrate dei proventi dei canoni lampade votive sono di competenza del Dirigente
f.f. Area Affari Generali;

Ritenuto di provvedere in merito ;
PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi di cui in premessa



1. di stabilire di avvalersi per la gestione del ruolo delle lampade votive 2017 dei servizi
esterni offerti dal Postel spa e Poste Italiane spa;

2. di prendere atto della proposta contrattuale OMF -17/2287 per la fornitura dei servizi di
stampa per l’incasso di tributi locali trasmessa da Postel Spa con sede in Roma, via Carlo
Spinola n.11, tramite PEC in data 8/6/2017, che nel dettaglio prevede il servizio di stampa,
imbustamento e distribuzione di una comunicazione informativa e del bollettino di
versamento relativo al canone annuo lampade votive 2017 al costo unitario di € 0,25 e la
postalizzazione al costo unitario di € 0,85 nonché l’offerta di Poste Italiane spa per il
Servizio Bancoposta di rendicontazione arricchita del pagato e del non riscosso degli stessi
al costo di € 0,75 a bollettino;

3. di stabilire che i costi sostenuti per i suddetti servizi saranno anticipati dall’Ente e recuperati
dai contribuenti in quanto iscritti nel ruolo lampade votive;

4. di dare mandato al Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali a contrattare e a sottoscrivere la
convenzione con Postel spa e Poste Italiane spa previa apposito provvedimento di impegno
di spesa ed a porre in essere gli atti consequenziali;

5. di dare atto che il contratto avrà la durata annuale a decorrere dalla data di sottoscrizione;
6. di individuare il dipendente Pietro Spinelli, istruttore amministrativo assegnato all’Area
Affari Generali, quale responsabile del procedimento connesso 7. di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 14-06-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 20-06-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 20-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 20-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 20-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


